当連結会計年度において、当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上しました。

 （資産のグルーピングの方法）

   当社グループの資産のグルーピングは、営業所単位で行っております。ただし、本社資産等については、独立

したキャッシュ・フローを生み出さないことから共用資産としております。

 （減損損失の認識に至った経緯）

   当連結会計年度において、東京本社移転の意思決定を行い、事務所設備を除却する見込みとなったため、減損

損失を認識しました。

 （回収可能価額の算定方法）

   正味売却価額により測定しておりますが、回収可能価額を零として評価しております。

（連結損益計算書関係）

前連結会計年度

（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日

至 平成24年３月31日）

  千円 110,364 千円 102,223

前連結会計年度

（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日

至 平成24年３月31日）

機械装置及び運搬具  千円 － 千円 1,638

工具、器具及び備品  －  406

計   －  2,044

前連結会計年度

（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日

至 平成24年３月31日）

建物及び構築物  千円 748 千円 17,000

機械装置及び運搬具  3,129  1,064

工具、器具及び備品  258  108

計   4,135  18,173

場所 用途 種類 金額

東京本社

（東京都江東区）
本社事務所設備

建物附属設備 964千円

備品 521

-20-

㈱ケー・エフ・シー(3420) 平成24年3月期決算短信

   当連結会計年度(自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日)

  ※１ その他の包括利益に係る組替調整額

  ※２ その他の包括利益に係る税効果額

（連結包括利益計算書関係）

その他有価証券評価差額金

 当期発生額  △49,574千円 △49,574千円

繰延ヘッジ損益

 当期発生額   1,839

 組替調整額 1,158  2,997

税効果調整前合計   △46,576

税効果額   21,676

その他の包括利益合計   △24,899

   税効果調整前  税効果額  税効果調整後

 その他有価証券評価差額金   △49,574千円 22,846千円 △26,728千円

 繰延ヘッジ損益  2,997  △1,169  1,828

その他の包括利益合計 △46,576  21,676  △24,899

-21-

㈱ケー・エフ・シー(3420) 平成24年3月期決算短信

前連結会計年度（自 平成22年４月１日 至 平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注）自己株式の数の増加は、単元未満株式の買取りによる増加979株であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

 該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（連結株主資本等変動計算書関係）

当連結会計年度
期首株式数

(株）

当連結会計年度
増加株式数

(株）

当連結会計年度
減少株式数

(株）

当連結会計年度末
株式数

(株）

発行済株式

普通株式  7,378,050 ― ―  7,378,050

合計  7,378,050 ― ―  7,378,050

自己株式

普通株式   （注）  5,615  979 ―  6,594

合計  5,615  979 ―  6,594

（決議）

株式の種類
配当金の総額

（千円）
１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成22年６月18日

定時株主総会
普通株式  147,448  20 平成22年３月31日 平成22年６月21日

（決議）

株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月17日

定時株主総会
普通株式  110,571 利益剰余金  15 平成23年３月31日 平成23年６月20日

-22-

㈱ケー・エフ・シー(3420) 平成24年3月期決算短信

当連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

 該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

  次のとおり、決議を予定しております。

※ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

当連結会計年度
期首株式数

(株）

当連結会計年度
増加株式数